Cuenta Publica 2018

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2018

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Administracién Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

115,098,595
11,806,653
0

0

0

0

3,272,338

130,177,586

0

0
293,400,525
35,190,710
1,416,125
-56,691,640
0

0

93,555

273,409,275

403,586,861

45,960,754
18,370,748
0

0

0

0
2,972,338

67,303,840

0

0
296,620,621
35,190,710
1,416,125
-39,928,040
0

0

93,555

293,392,971

360,696,811

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

33,508,412
0

o © ©o o

20,055
4,994,640

38,523,107

o O O O o

1,117,099
1,117,099

39,640,206

262,402,168

253,533,400
0

8,868,768
101,693,146
62,032,432
36,289,269
0

3,371,445

0

-148,659

-148,659
0

363,946,655

403,586,861

7,795,160
0

o O O O

20,055
4,237,576

12,052,791

o O O O O

769,045
769,045

12,821,836

289,510,473

280,641,705
0

8,868,768
58,513,161
23,339,572
31,802,144
0

3,371,445

0

-148,659

-148,659
0

347,874,975

360,696,811

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: Ing. Marcial Guzman Diaz
Director General

Elaboré: L.CP. Rafael Juarez Garcia
Gerente de Administracion y Finanzas
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